
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041800076

76

Nº 73, segunda-feira, 18 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Genoseinia Maria da Silva Martins - Diretora de Programas
e Bolsas no País, pelo beneficiário (a).
. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vigência Data da Assinatura:
. FERNANDO ROBERTO DE LUNA PARISIO FILHO 021.XXX.XXX-06 23038.002496/2020-86 PROEX 555/2020 DE: 31/05/2022 PARA: 07/04/2022 08/04/2022
. IZABELLE AUXILIADORA MOLINA DE ALMEIDA TEIXEIRA 568.XXX.XXX-53 23038.006693/2021-55 PROEX 382/2021 DE: 31/05/2022 PARA: 07/04/2022 08/04/2022

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86337/2022 - UASG 154040 - FUB

Nº Processo: 23106.086337/2021-56.
Dispensa Nº 86337/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB.
Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: Contratação da finatec para apoiar a execução e o
desenvolvimento do projeto de estímulo à inovação intitulado "laboratório de energia e
ambiente/lea do departamento de engenharia mecânica".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 29/03/2022 a
29/03/2025. Valor Total: R$ 1.208.384,00. Data de Assinatura: 29/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1206/2022 - UASG 154040 - FUB

Nº Processo: 23106.100068/2016-81.
Inexigibilidade Nº 10006/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA -
FUB.
Contratado: 263.225.791-34 - MARCO GEOVANNE TOBIAS DA SILVA. Objeto: Contratação
de leiloeiro público oficial para realização de leilão público de bens inservíveis, obsoletos,
antieconômicos e descontinuados, semoventes e veículos automotores do acervo
patrimonial da Universidade de Brasília..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 14/04/2022 a 14/04/2023. Valor
Total: R$ 100,00. Data de Assinatura: 14/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/04/2022).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17006/2022 - UASG 154040

Nº Processo: 23106023926202212 . Objeto: Importação de sistema de imagem ao vivo com
2 câmeras para monitoramento em campo claro de incubadora de células. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Por se tratar de aquisição de material destinado a pesquisa científica.
Declaração de Dispensa em 11/04/2022. VITOR MALHEIROS GUIMARAES COTIA. Diretor de
Importação e Exportação. Ratificação em 12/04/2022. ROZANA REIGOTA NAVES. Decana de
Administração. Valor Global: R$ 21.534,66. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro CYTOSMART
TECHNOLOGIES B.V..

(SIDEC - 14/04/2022) 154040-15257-2022NE111111

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 135, DE 8 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 135 DE 08/04/2022, Departamento de
Psicologia Clínica, 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 20 horas,
área: Psicologia. Subárea: Fundamentos e Medidas da Psicologia

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 139, DE 13 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 139/2022 DE 13/04/2022, Unidade
Acadêmica: Departamento de Ecologia, 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva, regime
de trabalho: 20 horas, área: Ecologia.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 140, DE 13 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 140/2022 DE 13/04/2022, Unidade
Acadêmica: Departamento de Teoria e História em Arquitetura e Urbanismo, 01 (uma) vaga e
formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: História da Arquitetura e
Urbanismo.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 141, DE 13 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 141/2022 DE 13/04/2022, Unidade
Acadêmica: Departamento de Música, 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva, regime
de trabalho: 40 horas, área: Canto e Estruturação Musical.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 142, DE 13 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 142/2022 DE 13/04/2022, Unidade
Acadêmica: Departamento de Engenharia Florestal, 01 (uma) vaga e formação de cadastro
reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Silvicultura.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 143, DE 13 DE ABRIL DE 2022

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 143/2022 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da
Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório nº 67/2022
publicado no DOU de 11/02/2022 / Unidade Acadêmica: Departamento de Línguas
Estrangeiras e Tradução / Área: Letras. Subárea: Línguas Estrangeiras Modernas. Especialidade:
Tradução (Língua Francesa) / Candidatos Aprovados: 1. Paulo Sergio de Souza Junior; 2.
Marcelo Cordeiro de Mello; 3. Jozelma de Oliveira Ramos; 4. Natalia Oasis de Oliveira.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 144, 13 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 144/2022 DE 13/04/2022, Unidade
Acadêmica: Departamento de Psicologia Clínica, 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva,
regime de trabalho: 20 horas, área: Psicologia. Subárea: Psicologia Social.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 145, DE 13 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 145/2022 DE 13/04/2022, Unidade
Acadêmica: Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, 01 (uma) vaga e formação de cadastro
reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Arquitetura e Urbanismo. Subáreas: Fundamentos
de Arquitetura e Urbanismo; Projeto de Arquitetura e Urbanismo.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 146, DE 13 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 146/2022 DE 13/04/2022, Unidade
Acadêmica: Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, 01 (uma) vaga e formação de cadastro
reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Arquitetura e Urbanismo; Planejamento Urbano e
Regional, subáreas: Projeto de Arquitetura e Urbanismo; Conceituação de Paisagismo e
Metodologia do Paisagismo; Infraestruturas Urbanas e Regionais.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 147, DE 14 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 147/2022 DE 14/04/2022, Unidade
Acadêmica: Departamento de Psicologia Clínica, 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva,
regime de trabalho: 20 horas, área: Psicologia. Subárea: Intervenção Terapêutica.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
raoni
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-18T04:52:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




